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Kültür – Sanat - Edebiyat

Zeynep ŞAHİN

MEVSİMLER

İlkbahar geliyor

İçimde kelebekler uçuşuyor

Her yer rengârenk

İlkbahar gelince

Yaz geldi

Cıvıl cıvıl oldu her yer

Oynamaya doyamıyorum

Yaz gelince

Sonbahar geliyor

Sararan yapraklar, kuruyan dallar

Ayrı bir güzel oluyor

Sonbahar gelince

Kış geldi

Her taraf bembeyaz

Manzara büyülüyor

Kış gelince

Seher ÖZCAN

İNSAN OLMAK

Belgesellerde izlediğimiz hayvanların yaşamında bir savaş vardır.

Güçlünün güçsüzü ezdiği bir yaşam döngüsü içerisinde hayatta

kalırlar. Örneğin aslan karnını doyurabilmek için ceylanı yer.

İnsan varlıkların en değerlisidir. İnsanı önemli kılan şey iradesi,

aklı ve sağduyusudur. İnsan bu özelliklerini kullanmazsa varlıkların

en değerlisi iken en değersizi konumuna da düşebilir. İnsan olmak için

insan türüne özgü olmak yetmez, insan olmanın özelliklerini de

sergilemek gerekir.

Güçsüze yardım etmek, düzen içinde yaşamak, başka insanlara

faydalı olabilmek, onları yetiştirmek, kavga etmeden uyumlu bir

şekilde yaşayabilmek insanın en önemli özelliklerindendir. Savaşların,

cinayetlerin, bencilliklerin, hırsızlıkların sebebi insan olma

özelliğimizden uzaklaşmamızdan kaynaklıdır.

Birbirimizin haklarına saygı gösterip merhametli, sabırlı olursak

okulumuzda da evde de uyum içerisinde yaşamış oluruz. Bu

özelliklerimizi yitirmememiz gerekir.

Mert Ali SANCAR

TEKNOLOJİ

Günümüzde teknolojinin yeri insan hayatında yadsınamayacak

kadar fazladır. Olumlu yönünün yanında olumsuzlukları da beraber

getirmiştir. Özellikle değinmek istediğim ise bilgisayar.

Bilgilere çabuk ulaşmamızda faydalı olan bilgisayar araştırmacı

yönü köreldiği için yararı kadar zararda vermektedir.

Zeynep ENGEL

ULUCAMİ

Geçen yaz Bursaysa arabayla gittik. Babamla ulu camiyi ziyaret

ettik. Çok büyük bir camiydi, çok görkemliydi bu beni çok etkiledi.

Babam tarihten kalma bir cami olduğunu ve restore edildiğini

söyledi. Gerçekten de tarihten izler taşıyordu. Çok etkileyici bir

mimariye sahipti. Caminin içine girince duvarlardaki hatlar ve

içindeki havuz çok güzeldi. Babam kafamı yukarı kaldırmamı

söyledi ve bende dediğini yaptım. Yirmi adet kubbesi vardı hayran

kalmıştım. Namazımızı kıldıktan sonra ayrıldık. Ulu cami herkesin

gidip görmesi gereken çok güzel bir eserdir.

Tek tuşla ulaşılan bilgiler beyinden de tek tuşla çıkıyor sanki,

kalıcılığını da ulaştığımız kadar kolay yitiriyoruz. Öğrencilerin

ödev yapmasına ders çalışmasına çok fazla yararı olan bilgisayar

oyunu oynaması için, film seyretmesi için, sohbet etmesi içinde

büyük bir çeldirici olabiliyor. Eskiden ödev yapmak ders çalışmak

yerine arkadaşlarıyla buluşup gezmeyi, futbol oynamayı tercih

eden arkadaşlar yanlış yapıyorlardı ama hiç değilse sağlıklı bir

şeyler yapıyorlardı. Şimdi ise bilgisayarda taklalar atan, savaş

oyunlarında dünyayı kurtaran arkadaşlar merdivenden inerken

düşüp kendini sakatlayacak duruma geldi.

Sosyal sohbet ve paylaşım sitelerinde iletişim kurmak çok

kolay oluyor ve insanların bağı birbiriyle kopmuyor ama evdeki

sosyal yaşama da bir o kadar ararı var. Kimisinin elinde cep

telefonu kimisinin elinde bilgisayar kimi televizyon başında. En

uzağımızdakiyle sohbet ederken en yakınımızla canımız ciğerimiz

annemiz, babamız, yavrumuzla yabancılaşıyoruz.

Her şeyi kararında kullanmak gerekir. Araba faydalıdır ama

yanlış kullanımlarda kendimizin ve başkasının hayatına da mal

olabilir.

Teknolojiyi kendimizi tembelleştirmeden, yalnızlaştırmadan,

sorumluluklarımızın bilincinde kullanabilmemiz dileklerimle.
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Hasan EYERCİ

MAVİ BİSİKLET

Yolda gezinirken bir bisikletçi dükkânı gördüm ve içinde

duran mavi bisiklet beni büyülemişti. Annem derslerimde başarılı

olunca bana bisiklet alacaktı ama alacağı bisiklet o mavi bisiklet

kadar iyi değildi ve fiyatı da çok daha azdı. Bu beni çok mutsuz

etmişti. Babamla konuştuğumda o kadar pahalı bir bisiklet

alamayacağını söyledi. Günlerce moralim bozulmuştu.

Ertesi gün Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersimizde

öğretmenimiz şükür konusuna değinmişti. Bu beni rahatlattı ama

aklıma zaman zaman mavi bisiklet geliyordu.

Derslerime çalışmaya devam ettim, başarılı olursam belki

babam alır diye düşünüyordum. Bir akşam eve geldiğimde iki

bacağı da olmayan benim yaşlarımda bir kız çocuğu gördüm

televizyonda. İçim cız etti. Öğretmenimizin dersinde işlediği

şükür kavramını yüreğimde daha iyi hissetmeye başladım.

Yarıyıl tatili olmuştu. Karnem gayet iyiydi. Derslerime çok

çalışmıştım ama bisiklet için değil, başarılı olup kendimi ve

ailemi mutlu etmek için. Bisikletten de aileme hiç bahsetmedim.

Birkaç gün geçtikten sonra babam sana bisiklet alalım dedi.

Babama gerek yok almayalım dedim. Mavi bisiklet için mi bozuk

atıyorsun dedi. Olayın öyle olmadığını bisiklete binmek istese de

binemeyen ayağı olmayan çocuktan etkilendiğimi söyledim. Bu

onu duygulandırmıştı. Aradan birkaç gün geçti eve geldiğimde

salonda mavi bisiklet duruyordu. Duygulanma sırası bendeydi. O

günden sonra şükürün ne kadar önemli olduğunu anladım.

Emine ABADAN

AİLE NEDİR?

Hayata gözlerimizi ilk olarak ailemizle açarız ve hayatı

onlarla öğreniriz. Yürümeye ilk başladığımızda, ilk kez

konuştuğumuzda, okula başladığımız ilk günde ve sonraki

önemli birçok günde yanımızda önce ailemiz vardır.

Bizi koşulsuz şartsız seven ve bizi her durumda sevebilen

kişilerdir ailemiz. Kızsak da küssek de bazı konularda tartışsak

da bu durum çok uzun sürmez. Çünkü hiçbir zaman onları

sevmekten vazgeçmeyiz. Bu aile olmanın güzel yanıdır.

Kendinden başka birinin mutluluğu ile mutlu olmak, onun

üzüntüsüyle üzülmek aile olmanın en güzel yanlarındandır. Sen

mutlu olduğunda mutlu olacak sen üzüldüğünde üzülecek sen

başardığında senden daha fazla sevinecek insanların hayatında

olması bizim hayata daha sağlam hazırlanmamızı sağlar,

kendimize güvenimizi artırır, mutluluk verir.

Aile sadece anne, baba ve kardeşlerden oluşan bir oluşum

değildir. Yetimhanede büyüyen bir çocuk için arkadaşları onun

ailesidir. Aile senin kimi aile gördüğünle alakalıdır. Babasını

küçük yaşta kaybetmiş bir çocuk için ailesidir annesi. En yakın

arkadaşı da ailesi olabilir insanın. Önemli olan kan bağının ne

kadar güçlü olduğu değil sevgi bağının ne kadar güçlü

olduğudur. Onlarla ne paylaştığımız ve onlara kadar değer

verdiğimizdir.

Emine ABADAN

Ahmet Hakan YILDIZ
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Eda YÜNÜS

ANNE

Hasta olduğunda geceleyin başucunda bekleyendir anne.

Ağladığında ağlayan güldüğünde gülen;

Derdini kendi derdi gibi yüreğinde saklayandır anne…

Hatalarını düzeltir, doğru yolu gösterir;

Yedirir, içirir, büyütür…

Yavrusunu bağrına basıp, koklayandır anne.

Seferhan TOSUN

DOĞAMIZ

İçinde yaşadığımız çevre Allahın bize bahşettiği en güzel hediyedir.

Tabiatta her oluşumun bir görevi vardır. Arıların, bitkilere ve doğaya olan

sayısız faydaları, bitkilerin havaya toprağa olan sayısız faydaları gibi.

Bunlardan biri olmazsa doğamızın dengesi bozulur ve insan yaşamı

tehlikeye girer.

Ne yazık ki insanların çoğu bu güzelliklerin kıymetini bilmiyor ve

doğanın dengesini bozuyor. Havayı kirleten zehirli gazlar, radyasyon yayan

makineler, zehirli atıklar doğayı hızla kirletiyor. Tabiat ise sürekli kendini

yenilemeye çalışıyor.

Bizim doğa bilincini gerek büyüklerimize, küçüklerimize öğretmemiz

gerekiyor. Evimizi temiz tuttuğumuz kadar çevremizi ve okulumuzu temiz

tutmaya çalışabilsek her taraf pırıl pırıl olur. Herkes çöpünü çöp

tenekesine atsa yere atan kişi yanlış bir şey yaptığının farkına varır. Ben

atmadım ki bana ne demek yerine başkalarının attığı çöpleri de

temizlemeliyiz ki bu kişiler utansın bir daha yapmasın.

Bizim üstümüze düşen şey çevremizde evimiz kadar temiz tutmaktır ve

bu konuda örnek olmaya çalışmaktır. Yaşayabileceğimiz başka bir tabiat

yok.

Eda YUNUS

KİTAPLARIN SİHİRLİ DÜNYASI

“Kitaplar dostumuzdur” diye boşuna dememişler. Kitaplar bizim boşa

geçen zamanlarımızın en güzel değerlendirme şeklidir. Bizi düşünmeye sevk

eden ufkumuzu açan bir dost.

Kitap okumak insanın hayal dünyasını genişletir. Daha hızlı akıl

yürütmemizi daha iyi anlamamızı sağlar. Bir problemi çözebilmemizin için

en önemli şey o problemin ne olduğunu iyi anlamaktır. Kendilerine verilen

bir görev olarak gördükleri için bazı arkadaşlarım kitap okumayı sevmiyor.

Oysaki okuduklarını anlayarak ve hayal ederek okusalar ve kitaba

kendilerini verseler kitap okumanın çok eğlenceli olduğunu anlarlar, ama ne

yazık ki bunu yapmıyorlar. Bir filmi veya bir tiyatroyu seyrederken tüm

Hayriye ÇELİK

UZUN SAATLER

O gece tarihin en uzun gecelerinden biriydi belki de. Demokrasiye

karşı silah tutan hain eller Türk’ün karşısında etkisiz kaldı. Karanlık güçlerin

egemenliğimize karşı oynadıkları oyun boşa çıktı. En kötüsü bizden

görünmeleri idi. Bizden göründüler, bizi koruyan göründüler, bizi geliştiren

göründüler ve bize karşı bizi kullandılar.

Darbenin ne olduğunu bilmeyen bir yığın masum çocuk bomba

sesleriyle ve kargaşayla irkildi. İnsanlar elini kolunu bağlayarak oturmadı.

Türk insanı vatanı için neler yapabileceğini ve tarihteki şerefli kanı taşıdığını

bir kez daha dünyaya gösterdi. Hem de öyle bir gösterdi ki canını ortaya

koydu, tankların kurşunların önüne kendini attı, tarlasını yakarak hava

saldırısını engellemeye çalıştı.

“Benim evladım annesiz babasız yaşayabilir ama vatansız yaşayamaz”

diyen kahramanlar sayesinde yıkılmayacağımızı bir kez daha gösterdik.

Türk milletinin iradesini görmezden gelenlere o gün sonsuza kadar

unutamayacakları bir ders verdik.

görsellik bellidir oysaki kitapta bütün görsellik hayal

gücümüze bağlıdır ve okudukça bu gücümüz gelişir.

Kitapların sihirli dünyasına giremeden okunan bir kitap

eziyetten başka bir şey değildir. Kitap okumayı boş zaman

etkinliği olarak görmemeliyiz. Öyle düşünürsek boş zaman

bulmamız zorlaşabilir. Kitap okumak bir ihtiyaç olmalıdır.

Kişilerde kitap okuma amaçları çok farklıdır. Kimisi

eğlenmek, kimisi ders çalışmak ve sınavda başarılı

olabilmek, kimisi de merak ettiği konuları öğrenmek için

okur.

Ne için okursak okuyalım anlayarak dikkat ederek ve

severek okursak kitapların sihirli dünyasının içine girmiş

oluruz.

Ahmet YILDIZ
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Mine ŞAHİN 

Zeynep ENGEL
Hatice DEMİRCİ

Eda YÜNÜS

Nafi ERDOĞAN

SİMİTÇİ ÇOCUK İLE BOYACI

ÇOCUK

Bir adam yaklaştı simit almak için

Yokladı simitleri

Bunlar niye bayat dedi simitçi çocuğa

Bayat değil ağabey

Soğuktan kaskatı kesildiler dedi simitçi çocuk

Sen hele evine götür sobanın yanına koy

Bak nasıl sıcacık olurlar dedi

Boyacı çocuk lafa girdi

Desene aynı bizim gibi…

Sümeyye DORMEN

HAYRUL BEŞER

Birçoğumuzun çok sevdiği, güvendiği, örnek aldığı, yardımına

koşan bir arkadaşı vardır. Bu değerli arkadaşlar onlara zor günlerinde

yardım eder, kollar. Önemli olan arkadaşlarımızın dış görünüşlerine

değil onların özelliklerine, bize kattığı artı değerlere bize ne kadar

önem verdiklerine bakmamız gerekir.

Benim de çok değerli bir arkadaşım var. Onun özellikleri;

Lüzumsuz konuşmaz, kötü söz söylemez, her zaman ağırbaşlıdır,

boş şeylerle uğraşmaz, kimsenin ümidini kırmaz, kimsenin kusurunu

görmez, affetmeyi sever, kendi nefsi için uğraşmaz, öfkelense bile

kabalaşmaz, kimseyi incitmez, şakadan bile olsa yalan söylemez ve

daha birçok güzel özelliği vardır.

Bu kadar önemli bir kişiliği örnek alabilirsek onun ahlakıyla

ahlaklanır, terbiye oluruz. Arkadaş insanın kişilik gelişiminde çok

büyük rol oynar. Herkesin en iyi arkadaşının benim en iyi arkadaşım

olmasını isterim.

Hayrul-beşer; yani insanların en hayırlısı benim de en iyi arkadaşım

HZ.MUHAMMED(s.a.v).

Hatice Sıla ÖZKAN

TUTUMLU OLMAK

Birçok insan çok param olsun zengin olayım istemektedir. Fakat çok

aşırı paranın helal yolla kazanılmayacağını düşünmekteyim. İnsanların

rahat yaşaması çocuklarına iyi bir gelecek sağlayabilmesi ve geçim

sıkıntısı çekmeyecek seviyede olması yeterlidir. Buda çok çalışarak

işinde başarılı olarak ve haram yemeyerek olabilir.

Tabi ki para kazanmak yetmez tutumlu olmamızda gerekir yoksa

kazandıklarımızda boşa gider. İnsanlar daha çok kazanıyım diye yanlış

yollara girerlerse elindeki paradan da olabilirler. Tutumlu olmak, israf

etmemek en iyi yoldur.

Günümüzde insanların yaptığı çok büyük bir yanlış vardır. Para

kazanabilirler ve tutumlu olabilirler ama tutumlu olmanın ölçüsünü

kaçırıp cimrilik boyutuna da varmamak gerekir. Peygamber

efendimizin ‘’Komşusu açken, tok yatan bizden değildir ‘’ sözünü

unutmamak gerekir. Tutumlu olmak uğruna fakirlerden, kendi

ailesinden hatta kendinden para saklama derecesinde olan insanlar

vardır ve bu para hiçbir işe yaramaz duruma gelir.

Para bir araçtır, amaç değil. Tutumlu olalım ama zamanı geldiğinde

rahat edebilmek için. Aksi takdirde ölene kadar hiçbir işe yaramayan ve

para hırsından dolayı birikmiş bir para olmaktan öteye gitmez.

Sümeyye DORMEN

CANIM DEDEM

Bir bilsen seni ve köyümü ne kadar çok özlerdim. Sana ve

köyüme kavuşabilmek için tatilin gelmesini dört gözle

bekliyorum. Her sabah horozların sesiyle uyanmayı zeytin ve

greyfurt ağaçlarını hançerlinin buz gibi suyunun yanında

yaptığımız piknikleri çok özledim.

Burada okulumu ve arkadaşlarımı çok seviyorum ama şehrin

imkânlarından da köyün doğasından da yoksun bir yerdeyim bir

türlü alışamadım.

Yarıyıl tatili yaklaşıyor, tekrar seni görebilmenin sevinci

içerisindeyim. Tavuklara bakmana yardım edeceğim sağlıcakla

kal. Babaanneme selam söyle. Seni çok seviyorum.

Emine ABADAN


